盛龙才 银行借款 700.00 2017-6-19 2018-6-18 否

盛龙才 银行借款 1,000.00 2017-12-18 2018-12-14 否

3、关联方往来余额

（1）应收账款

关联单位名称
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

江阴为民医药有限公司 2,679,935.90 356,159.56 2,681,410.76 249,732.23

江苏华宏医药连锁有限公司 13,468,933.00 675,186.34 8,806,939.88 442,386.29

合 计 16,148,868.90 1,031,345.90 11,488,350.64 692,118.52

（2）预付款项

关联单位名称 期末余额 期初余额

  公告编号：2018-010

100

金 额
占预付款项

总额的比例
金 额

占预付款项

总额的比例

江苏华宏医药连锁有限公司 79,886.29 0.63%

合 计 79,886.29 0.63%

十、或有事项

1、未决诉讼或仲裁形成的或有负债及其财务影响

截止2017年12月31日，本公司无需披露的未决诉讼或仲裁事项。

2、为其他单位提供债务担保形成的或有负债及其财务影响

根据 2017 年 9 月 5 日本公司致招商银行股份有限公司宜兴支行的《最高额不可撤销担保书》（编号：

2017 年保字第 41020170902 号/2017 年保字第 4102170904 号）和宜兴市十里牌医院与招商银行股份有限

公司宜兴支行于 2017年 9月 4日签订的编号为 2017年贷字第 41020170902号、2017年贷字第 4102170904

号的《借款合同》,本公司为宜兴市十里牌医院在 2017 年 9 月 9 日至 2018 年 9 月 8 日的期间内向招商银

行股份有限公司宜兴支行获取的贷款提供了总额为 1,000 万元的担保。

十一、承诺事项

截止2017年12月31日，公司无需要披露的承诺事项。

十二、资产负债表日后非调整事项

公司无需要披露的资产负债表日后非调整事项。

十三、其他重要事项

1、前期会计差错更正

（1）前期差错更正事项的性质及原因

 本期公司税务稽查补缴 2012-2015 年度不可抵扣进项税共计 323,319.11 元，补缴 2012-2015 年度企

业所得税共计 475,469.27 元，纳税义务时间归属于以前年度，公司进行前期差错更正。

（2）更正事项对公司财务状况和经营成果的影响及更正后的财务指标

本公司采取追溯重述法更正以上前期差错，对 2016 年财务报表相关项目的更正情况如下：

项目 更正前 更正金额 更正后

应交税费 3,992,477.50 798,788.38 4,791,265.88

盈余公积 1,060,095.85 -79,878.84 980,217.01

  公告编号：2018-010

101

项目 更正前 更正金额 更正后

未分配利润 7,706,540.88 -718,909.54 6,987,631.34

十四、母公司财务报表主要项目注释

（以下如无特别说明，均以2017年12月31日为截止日，金额均以人民币元为单位）

1、应收账款

（1）分类情况

类  别

期末余额

账面价值 账面余额 坏账准备

金 额 比 例  金 额 计提比例

单项金额重大并单项计提

坏账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收账款
173,836,082.79 99.52% 11,021,996.61 6.34% 162,814,086.18

单项金额不重大但单项计

提坏账准备的应收账款
835,935.34 0.48% 835,935.34 100.00%

合  计 174,672,018.13 100.00% 11,857,931.95 6.98% 162,814,086.18

（续）

类  别

期初余额

账面价值 账面余额 坏账准备

金 额 比 例  金 额 计提比例

单项金额重大并单项计提

坏账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收账款
166,996,312.77 99.50% 9,705,566.72 5.81% 157,290,746.05

单项金额不重大但单项计

提坏账准备的应收账款
835,935.34 0.50% 835,935.34 100.00%

合  计 167,832,248.11 100.00% 10,541,502.06 6.28% 157,290,746.05

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

账 龄
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例

1 年以内 161,084,539.83  8,054,226.99  5.00%

1 至 2 年 5,898,173.68  589,817.37  10.00%

2 至 3 年 2,746,328.71  549,265.74  20.00%

3 至 4 年 2,211,912.09  663,573.63  30.00%

4 至 5 年 1,460,031.21  730,015.61  50.00%

5 年以上 435,097.27  435,097.27  100.00%

  公告编号：2018-010

102

账 龄
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例

合 计 173,836,082.79  11,021,996.61  6.34%

（续）

账龄
期初余额

应收账款 坏账准备 计提比例

1 年以内 158,097,863.07 7,904,893.15 5.00%

1 至 2 年 4,098,346.90 409,834.69 10.00%

2 至 3 年 2,623,543.85 524,708.77 20.00%

3 至 4 年 1,700,411.88 510,123.56 30.00%

4 至 5 年 240,281.05 120,140.53 50.00%

5 年以上 235,866.02 235,866.02 100.00%

合 计 166,996,312.77 9,705,566.72 5.81%

（2）报告期计提、收回或转回的坏账准备情况：

项 目   期初余额
 本期增加   本期减少

期末余额
 计提  转回 转销

应收账款坏账准备 10,541,502.06 1,316,429.89   11,857,931.95

合 计 10,541,502.06 1,316,429.89   11,857,931.95

（3）应收账款期末余额中欠款金额前五名单位情况

单位名称 期末余额
占应收账款期末

余额的比例

坏账准备

期末余额

苏州九龙医院 41,490,536.72 23.75% 2,074,526.84

张家港广和中西医结合医院 25,120,517.53 14.38% 1,256,025.88

张家港朝阳五官科医院有限公司 7,347,655.86 4.21% 367,382.79

江阴市人民医院 6,899,920.18 3.95% 344,996.01

宜兴市十里牌医院 6,088,015.29 3.49% 304,400.76

合 计 86,946,645.58 49.78% 4,347,332.28

(4) 期末应收账款用于质押借款金额为 3,500,000.00 元。

2、其他应收款

（1）分类情况

类  别

期末余额

账面价值 账面余额 坏账准备

金 额 比 例  金 额 计提比例

单项金额重大并单项计提坏

账准备的其他应收款

  公告编号：2018-010

103

类  别

期末余额

账面价值 账面余额 坏账准备

金 额 比 例  金 额 计提比例

按信用风险特征组合计提坏

账准备的其他应收款
4,932,527.54 83.30% 527,976.79 10.70% 4,404,550.75

单项金额不重大但单项计提

坏账准备的其他应收款
988,638.99 16.70% 988,638.99 100.00%

合  计 5,921,166.53 100.00% 1,516,615.78 25.61% 4,404,550.75

（续）

类  别

期初余额

账面价值 账面余额 坏账准备

金 额 比 例  金 额 计提比例

单项金额重大并单项计提坏

账准备的其他应收款

按信用风险特征组合计提坏

账准备的其他应收款
3,982,156.62 83.92% 673,548.25 16.91% 3,308,608.37

单项金额不重大但单项计提

坏账准备的其他应收款
762,838.99 16.08% 762,838.99 100.00%

合  计 4,744,995.61 100.00% 1,436,387.24 30.27% 3,308,608.37

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的其他应收款

账 龄
期末余额

其他应收款 坏账准备 计提比例

1 年以内 4,198,306.05 209,915.30 5.00%

1 至 2 年 452,400.00 45,240.00 10.00%

2 至 3 年 6,000.00 1,200.00 20.00%

3 至 4 年 6,000.00 1,800.00 30.00%

4 至 5 年

5 年以上 269,821.49 269,821.49 100.00%

合 计 4,932,527.54 527,976.79 10.70%

（续）

账 龄
期初余额

其他应收款 坏账准备 计提比例

1 年以内 3,458,535.13 172,926.76 5.00%

1 至 2 年 6,000.00 600.00 10.00%

2 至 3 年 22,000.00 4,400.00 20%

3 至 4 年

4 至 5 年

5 年以上 495,621.49 495,621.49 100.00%

  公告编号：2018-010

104

账 龄
期初余额

其他应收款 坏账准备 计提比例

合 计 3,982,156.62 673,548.25 16.91%

（2）报告期计提、收回或转回的坏账准备情况：

项 目 期初余额
本期增加 本期减少

期末余额
 计提  转回 转销

其他应收款坏账准备 1,436,387.24 80,228.54   1,516,615.78

合 计 1,436,387.24 80,228.54   1,516,615.78

（3）其他应收款按款项性质分类情况：

款项的性质 期末余额 期初余额

押金及保证金   2,120,471.49  2,211,321.49

员工备用金   328,800.00  333,900.00

其他应收及暂付款   3,471,895.04  2,199,774.12

合 计 5,921,166.53 4,744,995.61

（4）其他应收款期末余额中欠款金额前五名单位情况

单位名称 款项性质 期末余额 账 龄
占其他应收款期

末余额的比例

坏账准备

期末余额

江阴市朝阳担保有限公司 保证金 1,030,000.00 1 年以内 17.40% 51,500.00

江阴市老年用品展销中心 暂付款 762,838.99 4-5 年 12.88% 762,838.99

章文清 其他暂付款 500,000.00 1 年以内 8.44% 25,000.00

江阴市夏港群力门诊 其他暂付款 300,000.00 1 年以内 5.07% 15,000.00

唐广建 备用金 155,800.00 1 年以内 2.63% 7,790.00

合 计  2,748,638.99  46.42% 862,128.99

3、长期股权投资

项 目
期末余额 期初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

对子公司投资 2,500,000.00  2,500,000.00 1,750,000.00   1,750,000.00

对联营、合营企业投资 1,148,447.81  1,148,447.81 2,456,556.75   2,456,556.75

合 计 3,648,447.81  3,648,447.81 4,206,556.75   4,206,556.75

（1）对子公司投资

被投资单位 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额
本期计提

减值准备

减值准备

期末余额

江阴市百顺医用材料有限公司 1,750,000.00 750,000.00  2,500,000.00

合 计 1,750,000.00 750,000.00  2,500,000.00

（2）对合营、联营企业投资

  公告编号：2018-010

105

被投资单位 期初余额

本期增减变动

追加投资
减少

投资

权益法下确认

的投资损益

其他综合

收益调整

其他权

益变动

联营企业

江苏华宏医药连锁有限公司 2,456,556.75   -1,308,108.94

合   计 2,456,556.75   -1,308,108.94

（续）

被投资单位

本期增减变动

期末余额
减值准备

期末余额
宣告发放现金

股利或利润
计提减值准备 其他

联营企业

江苏华宏医药连锁有限公司   1,148,447.81

合   计   1,148,447.81

4、营业收入、营业成本

（1）分类情况

项  目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 413,402,192.62 372,095,185.28 411,360,641.82 380,274,820.83

其他业务 7,477,099.35 4,730,029.83 1,375,438.16

合计 420,879,291.97 376,825,215.11 412,736,079.98 380,274,820.83